
P R O T O K Ó Ł nr 2/24 

ze wspólnego posiedzenia: Komisji Rewizyjnej; Komisji do rozpatrywania Skarg, 

Wniosków i Petycji; Komisji Oświaty, Kultury i Sportu; Komisji Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego z dnia 24 września 2024 roku 

 

Miejsce posiedzenia:  

Urząd Gminy Dolice, ul. Ogrodowa 18, sala konferencyjna 

Początek obrad: godz. 13:30. Zakończenie obrad: godz. 16:10 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Pawlak, w imieniu przewodniczących 

poszczególnych komisji otworzył wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy Dolice i powitał: 

1. Wszystkich Radnych; 

2. Pawła Nowakowskiego – Wójta Gminy; 

3. Edytę Miskis – Zastępcę Wójta; 

4. Alicję Kowbaj - Skarbnika Gminy; 

5. Romana Kinasza – Sekretarza Gminy; 

 

Przewodniczący oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w  posiedzeniu uczestniczy 12 

radnych członków komisji oraz Przewodniczący rady Krzysztof Pawlak i radny Krzysztof 

Łukaszewicz. Nieobecna była radna Mirosława Andrzejczyk. Listy obecności komisji Rady 

Gminy stanowią załączniki od nr 1 do nr 4. Lista obecności gości zaproszonych stanowi 

załącznik nr 5 niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Pawlak przedstawił porządek obrad: 

1. Sprawy regulaminowe: 

- podpisanie listy obecności; stwierdzenie kworum, 

- wnioski radnych do porządku obrad, 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dolice na rok 2024 

– stanowisko Komisji Rewizyjnej. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Dolice na lata 2024-2039 – stanowisko Komisji Rewizyjnej. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu 

ogólnego Gminy Dolice. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości położonej w obrębie Brzezina. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

nieruchomości położonej w obrębie Ziemomyśl B. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku sołtysów Gminy Dolice 

– stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla 

sołtysów Gminy Dolice i zwrotu kosztów podróży. 

9. Sprawy różne: 

a) pisma, które wpłynęły do biura Rady Gminy  od ostatniej sesji 

b) interpelacje i zapytania radnych   



c) wolne wnioski, zapytania i informacje                                                                                                        

10. Zakończenie obrad.  

 

Radni nie wnieśli uwag czy wniosków do porządku obrad wspólnego posiedzenia komisji. 

 

Do punktu 2: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dolice na rok 2024 wraz z autopoprawką 

(załącznik nr 6). 

Skarbnik gminy Pani Alicja Kowbaj przedstawiła projekt uchwały wraz ze zmianami 

wprowadzonymi autopoprawką. Zmniejsza się dochody Gminy Dolice o kwotę 769.456,93 zł, 

wydatki budżetu Gminy również ulegają zmniejszeniu o kwotę 769.4563,93 zł, wszystkie 

szczegóły zawarte są w uzasadnieniu projektu uchwały. Wprowadzone zmiany po stronie  

dochodów i wydatków nie spowodowały zmiany kwoty  deficytu budżetowego, który wynosi 

9.265.057,00 zł. Wprowadzone zmiany są konieczne do prawidłowego wykonania budżetu 

Gminy Dolice  w roku 2024. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Dolice w roku 2024 

wynosi: dochody - 62.562.859,72 zł, wydatki - 71.827.916,84 zł. 

W dyskusji udział wzięli: Wójt Paweł Nowakowski, Zastępca Wójta Edyta Miskis, 

Przewodniczący Rady Krzysztof Pawlak, Radny Paweł Taube, Radna Joanna Chrząstowska, 

Radna Beata Niemyska, Radny Marek Kuleta, Radny Janusz Wiklak, Radny Czesław Milas. 

Wobec zakończenia dyskusji rozpoczęto głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dolice na rok 2024 wraz z autopoprawką 

pozytywnie zaopiniowała: 

Komisja Rewizyjna, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

Komisja  Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu.    

 

Do punktu 3: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dolice na lata 

2024-2039 wraz z autopoprawką (załącznik nr 7). 

Skarbnik Alicja Kowbaj wyjaśniła projekt uchwały, dodała że za zmianami w budżecie idą 

zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. 

 

Brak dyskusji. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dolice na lata 

2024-2039 wraz z autopoprawką pozytywnie zaopiniowała: 

Komisja Rewizyjna, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

Komisja  Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu. 

 

 

 



Do punktu 4: 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Dolice 

(załącznik nr 8). 

Wójt Paweł Nowakowski wyjaśnił projekt uchwały, poinformował, że w celu poprawnej 

nomenklatury, zasadne jest ponowne podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

Brak dyskusji. 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Dolice 

pozytywnie zaopiniowała: 

Komisja Rewizyjna, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

Komisja  Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu.    

 

Do punktu 5: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w 

obrębie Brzezina (załącznik nr 9). 

Wójt Paweł  Nowakowski wyjaśnił projekt uchwały i przedstawił treść umowy. 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w 

obrębie Brzezina pozytywnie zaopiniowała: 

Komisja Rewizyjna, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

Komisja  Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu.    

 

Do punktu 6: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w 

obrębie Ziemomyśl B (załącznik nr 10). 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w 

obrębie Ziemomyśl B pozytywnie zaopiniowała: 

Komisja Rewizyjna, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

Komisja  Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu.    

 

Do punktu 7: 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku sołtysów Gminy Dolice (załącznik nr 11). 

Stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji przedstawił przewodniczący komisji Radny 

Andrzej Ziemak. 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku sołtysów Gminy Dolice pozytywnie 

zaopiniowała: 

Komisja Rewizyjna, 



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

Komisja  Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu.    

 

Do punktu 8: 

Projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów Gminy Dolice i 

zwrotu kosztów podróży (załącznik nr 12). 

Przewodniczący rady Krzysztof Pawlak poprosił o zgłaszanie propozycji kwot diety dla 

sołtysów.  

Radni podawali wiele różnych propozycji, lecz pod głosowanie poddano wniosek formalny 

radnego Janusza Wiklaka: 

miesięczna zryczałtowana dieta dla sołtysów Gminy Dolice - 560,00 zł, 

zwiększenie za udział w sesji Rady Gminy Dolice - 100,00 zł, 

zwiększeni za udział w zebraniach sołtysów zwołanych przez Wójta Gminy Dolice - 100,00 zł.  

Głosowanie nad wnioskiem formalnym radnego Janusza Wiklaka: 

Komisja Rewizyjna – wszyscy członkowie ZA, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – wszyscy członkowie ZA, 

Komisja  Rozwoju Społeczno-Gospodarczego – wszyscy członkowie ZA, 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – wszyscy członkowie ZA,    

 

Następnie Przewodniczący rady poinformował, że z projektu uchwały zostaje wykreślony 

ust. 4 § 1 „4. Zwiększenia, o których mowa w pkt 2. i 3. łącznie nie mogą przekroczyć kwoty 

……… zł miesięcznie.” 

  

Projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów Gminy Dolice i 

zwrotu kosztów podróży wraz z wprowadzonymi zmianami oraz uzupełnionymi kwotami 

pozytywnie zaopiniowała: 

Komisja Rewizyjna, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

Komisja  Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu.    

 

Do punktu 9: 

Sprawy różne: 

Przewodniczący Krzysztof Pawlak poinformował o pismach, które wpłynęły do biura rady od 

ostatniej sesji rady gminy. Dodał, że wpłynęło też pismo z Gminy Kłodzko w sprawie pomocy 

finansowej. 

 

Radna Joanna Chrząstowska zapytała o termin wycinki drzew przy drodze wojewódzkiej w 

Dolicach. 

 

 

 



Do punktu 10: 

Wobec zrealizowania porządku obrad posiedzenia wspólnych komisji Rady Gminy, 

Przewodniczący Rady Krzysztof Pawlak „zamknął” posiedzenie i przypomniał o sesji rady 

gminy, która odbędzie się w dniu 26 września 2024 r. o godzinie 11:00. 

 

Protokołował:                                                                              Przewodniczący Rady Gminy 

Marta Lewandowska                                 Krzysztof Pawlak 

 

 

1) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

                                                                                                      Czesław Milas 

 

 

2) Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

                                                                                                    Andrzej Ziemak 

 

 

3) Przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 

                                                                                                              Joanna Chrząstowska 

 

 

4) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

                                                                                                                Waldemar Paszko 

 

 

 


